
UCHWAŁA NR XXIII/170/08 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 26 marca 2008 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Miasto Białogard 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337  

oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 984 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2  

i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,  

poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, 

poz. 1821) Rada Miejska Białogardu, po uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty w Szczecinie, 

uchwala, co następuje: 

 
 § 1. Nauczycielom pełniącym stanowiska dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach  

i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą 

różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem godzin zajęć,  

a tygodniowym wymiarem godzin zajęć określonym w tabeli: 
 

Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

wymiaru zajęć 
1 2 3 

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej: 

1) do 8 oddziałów 

2) 9 - 16 oddziałów 

3) 17 - 22 oddziałów 

Wicedyrektor szkoły każdego typu liczącej: 

1)  12 - 16 oddziałów 

2)  17 i więcej oddziałów 

 

 

8 

5 

3 

 

9 

7 

 

2. Dyrektor przedszkola liczącego: 

1) do 5 oddziałów 

2) powyżej 5 oddziałów 

Wicedyrektor przedszkola liczącego co najmniej 

6 oddziałów 

 

 

9 

6 

 

10 

 
     § 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły liczącej 23 i więcej 

oddziałów, przyznaje się zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 



 2 

wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela. 

 

     § 3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczyciela,  

który obowiązki  dyrektora lub wicedyrektora pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono to stanowisko w szkole lub przedszkolu, z tym że obowiązuje on tego 

nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

nauczycielowi zastępstwo. 

 

     § 4. Traci moc uchwała Nr X/98/03 Rady Miasta Białogard z dnia 3 września 2003 r.  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Miasto Białogard. 

 

     § 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

     2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2008 r. 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej: 

                                                                                               mgr Andrzej Świrko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

EKP. 4311-01/07       Białogard, 23 maja 2007 r. 

 

 

 

 

 

       Sz. Pan 

               Maciej Kopeć 
       Zachodniopomorski Kurator Oświaty 

 

 

 

 

 Zgodnie z art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256 z późn. zm.) przesyłam w celu zaopiniowania projekt uchwał 

w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjów prowadzonych 

przez Miasto Białogard oraz granic ich obwodów. Uchwała ta ma zastąpić uchwałę Nr   RM z 

dnia dotyczącą tej samej sprawy. Projekt uchwały w stosunku do uchwały z 2003 roku różni 

się tym, że w par. 1 w tabeli: 

- w L.p 1 ustala rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

wicedyrektora szkoły liczącej 12-16 oddziałów, czego dotychczasowa uchwała nie 

przewidywała; 

- w L.p 2 określa rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

wicedyrektora przedszkola, czego także dotychczasowa uchwała nie przewidywała. 

 W pozostałym zakresie projekt uchwały wprowadza zmiany redakcyjne precyzujące 

postanowienia dotychczasowej uchwały. 

  

 

 

 

 

 W związku z nadaniem nazw dwóm ulicom w Białogardzie (tj. ul. Bolesława 

Krzywoustego i ul. Władysława Jagiełły) uchwałą Nr XLV/387/06 Rady Miejskiej Białogardu 

z dnia 27 września 2006 r. w załącznikach do uchwał: Nr XLI/370/06 w sprawie planów sieci 

gimnazjów publicznych prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic ich obwodów

 i Nr XLI/371/06 w sprawie planów sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Miasto Białogard oraz granic ich obwodów Rady Miejskiej Białogardu z dnia 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


